
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение   

«Детский сад комбинированного вида №18 «Сказка» 

 

Приказ №  

30.08.2018г.                                                                

 

«Об организации работы 

по противодействию коррупции в  

МБДОУ д/с №18 «Сказка» 

 

    В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности 

МДОУ Ивановский детский сад защиты законных интересов граждан от угроз, связанных 

с коррупцией в сфере образования: 

 

Приказываю: 
 

1.Утвердить положение « О противодействии коррупции»  

2.Утвердить  рабочую группу по противодействию коррупции в составе: 

Фирсова Е.А –заведующий МБДОУ, председатель рабочей группы; 

Коломейцева А.В. – председатель профсоюзного комитета; 

Шипулина И.А. – учитель-логопед, отв.за антикоррупционную деятельность; 

Дубовицкая Э.А – председатель родительского комитета МБДОУ; 

Дель Н.И.- воспитатель МБДОУ д/с №18 «Сказка». 

3.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ д/с №18 

«Сказка»  на 2018 – 2019 уч.г. 

4.Лицом, ответственным за реализацию Плана мероприятий назначить Коломейцеву А.В.., 

председателя профсоюзного комитета МБДОУ д/с №18 «Сказка» 

5. Ответственному за антикоррупционную деятельность Шипулиной И.А.: 

- разработать план мероприятий посвящённых Международному дню борьбы с 

коррупцией ( 9 декабря). 

-  обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана; 

6. Рабочей группе: 

- обеспечить размещение информации по проведению антикоррупционных мероприятий  

на сайте  дошкольного учреждения; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Заведующий МБДОУ д/с №18 «Сказка»                   Фирсова Е.А 

 

 

С приказом ознакомлены: _________  Шипулина И.А.                                                                                                                                                                                                      

                                 _________ Коломейцева А.В.                      

                                 _________ Зайцева Е.А.               

                                 _________ Дубовицкая Э.А 

                                   

 
 


